
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823216413 C.F. 80100690611 

 

 

 IL DIRIGENTE  

VISTA  l’O.M. protocollo n.221/2017 relativa alla mobilità del  

   Personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO il Contratto  Collettivo   nazionale  integrativo  concernente  la  

mobilità   del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 

2017/2018; 

VISTO  il proprio  decreto prot.9641 del 20/7/2017 con il quale è stato 

pubblicato l’elenco nominativo elaborato dal Sistema Informativo 

del Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca, 

relativo aimovimentidei docenti della Scuola Secondaria  di 2° 

grado  titolari in provincia di Caserta per l’anno scolastico 

2017/2018; 

VISTO il ricorso prodotto dal Prof. de  Rosa Antonio titolare  della classe 

di concorso B015 LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC 

presso LITF030009 - G. GALILEI  avverso il passaggio di ruolo 

interprovinciale ottenuto per la classe A041 

SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE   in quanto non in possesso 

dell’abilitazione prevista; 

VISTO             il   decreto prot. 10437 del  02/08/2017 di annullamento del 

passaggio di ruolo ottenuto dal prof. De Rosa Antonio;   

ACCERTATO   che l’A.T. di Livorno ha attribuito al Prof. De Rosa  la precedenza 

prevista dal CCNI e punti  26 per il comune  di ricongiungimento 

per il trasferimento interprovinciale;       

TENUTO CONTO delle preferenze   di  sedi espresse dai docenti interessati e della 

disponibilità di posti in organico determinati da  cattedre,cattedre 

orario esterne,posti di sostegno e di potenziamento destinati alle 

operazioni di mobilità del personale docente di scuola secondaria 

di 2° grado per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO       l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione 

conforme ai principi della legalità,della correttezza amministrativa 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0010583.03-08-2017



formale e sostanziale con riguardo alla trasparenza degli atti ed 

alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

          DISPONE 

Per le motivazioni citate in premessa, le seguenti rettifiche ai trasferimenti 

interprovinciali per  la classe di concorso  B015 LAB SC E TECNOL ELETTR 

ELETTRONIC  . 

REVOCATO  

IORIO IVAN              da   FRTF020002 - I.T.I.S. "ETTORE  

        MAJORANA" CASSINO    

            A   ITIS GIORDANI CASERTA 

DISPOSTO 

DE ROSA ANTONIO n.4/5/1979 (CE) da LITF030009 - G. GALILEI 

            A   ITIS GIORDANI CASERTA 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dell’art.31 della Legge 4/11/2010n.183. 

Il Dirigente Scolastico è invitato a notificare la presente comunicazione ai docenti  

interessati avendo cura di far pervenire allo scrivente Ufficio gli estremi della 

avvenuta notifica. 

 

       F.to Il Dirigente 

              Vincenzo Romano 

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.   

  Codice  dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Al Prof.DE Rosa Antonio c/o ISIS CONTI Aversa 

Al Dirigente dell’A.T. Livorno 

Al Prof.Iorio Ivan  FRTF020002 - I.T.I.S. "ETTORE 

Al Dirigente Scolastico FRTF020002 - I.T.I.S. "ETTORE 

Al Dirigente dell’A.T. di Frosinone 

Ai Dirigenti delle Scuole ed Istituti Statali di ogni ordine e grado di istruzione 

LoroSedi 

Alle OO-SS. Loro sedi 

Alla Dir.Prov del Tesoro  SEDE 

All’URP  -ALL’Albo al sito web                        


		2017-08-03T12:59:59+0000
	ROMANO VINCENZO




